9. Quoniam vero haec iuvenum studiosa formatio compleri nequit ubi dissipationi locus 
detur, aut iuvenibus passim per diversa» domo» vagari, vel apud parente» commorari 
permittatur, ideo non absque iusta et gravi causa, de qua re Superiorum conscientia graviter 
onerata manet, eosdem itinera suscipere liceat, sed in domibus ad studia destinati» 
constanter permaneant; ibique, in exercitia pietatis ac scientiae, usque ad completum 
studiorum curriculum, incumbant assidue. Quod valet etiam, si quando eos, de licentia huius 
Sacrae Congregationis, ante completum quartum sacrae theologiae annum, pre»byteratu 
insignivi contingat. 

10. Cum autem maiores scopuli initio vitae sacerdotalis occorrere soleant, caveant 
Superiore» ne post ordinationem et completo iam studiorum curriculo, iuvenes sibi ipsi 
relinquantur, sed per aliquod tempus sub speciali cura eosdem habeant. Quod ut facilius fiat, 
illo» in domibus ubi perfetta viget regularis observantia as»ignent, speciale tyrocinium, pro 
uniuscuiusque captu, subituros. Interim studia prosequantur et in eis iugem profectum edant 

ad normam sacri canoni», praecipientis ut « religiosi sacerdote»,... post absolutum studiorum 
curriculum, quotannis, saltem per quinquennium, a doctis gravibusque patribus examinentur 
in vari» doctrinae sacrae disciplinis antea opportune designati» » (2): de qua re, in 
quinquennali relatione Sacram hanc Congregationem edoctam teneant, simul rationem 
reddentes de causa motiva exemptionum, si qua» ipsi dare censuerint. 

11. Haec autem omnia officia Superiore» faciliore negotio adimplebunt, si in personis, 
quibus iuvenum institutio committitur deligendis, speciale» impenderint cura», ut nonnisi viri 
prudente», caritate ac pietatis observantia praestantes ad id muneri» advocaverint. Ipsi vero 
spirito» Magistri necnon scientiarum Professore», alumnis sui», iam ab unguiculis, exemplo 
discipli- 

(1) Ep. ap. cit., pp. 136, 137. 

(2) Can. 590. 

nae religiosae et virtutum sacerdotalium esse satagant, scientes nonnihil verba, plurimum 
vero exempla ad animos iuvenum informandos conferre (1). 

II. 

De scrutinio ante susceptionem ordinum peragendo. 

12. Quod, vi canonicae legislationis, ad ordinationem religiosorum attinet, Superiores 
maiores vel concedunt litteras dimissorias Episcopis ordinantibus (2), vel saltem alumnos 
ordinationi praesentant cum litteris testimonialibus (3). Hisce testimonialibus litteris Superior 
religiosus non solum alumnos esse de familia testatur, sed etiam de studiis peractis, deque 
aliis in iure requisitis fidem facit (4). Hinc liquet, gravissimam illam obligationem qua tenentur 
Episcopi efformandi, probandi ac seligendi proprios subditos saeculares qui sacros ordines 
recipere volunt, eamdem prorsus Superioribus religiosis incumbere, quorum est suis subditis 
ad sacros ordines accessum permittere. Et licet Episcopi valeant ad normam iuris (5) 
testimonio Superiorum non acquiescere ac per sese religiosum ordinandum examinare, non 
tamen ad hoc tenentur; sed, coram Deo ac Ecclesia, Superiorum bono testimonio assentiri 
possunt, atque in ipsos plenam respondendi obligationem circa candidatorum formationem 
et dignitatem refundere (6).